Vorgetragen wurde das Mandat in dieser Sache dem Pfarrer zusammen mit allen Kaplänen in Gegenwart von allen, seinem Wortlaut entsprechend, durch mich, Georg Haider, am 9. Dezember obengenannten Jahres, was durch meine Aktennotiz bestätigt ist.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 332 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 2, fol. 7 (Papierbrief mit aufgedrücktem Siegel).

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 333 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 2, fol. 15 - 15' (Abschrift).

St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. II, S. 335, Nr. 1167.

1535 MAI 24

Vicarius reuerendi in Christo patris et domini, domini Christophori, episcopi Augustensis, in spiritalibus generalis dilecto nobis in Christo Martino Mercklin, rector scoliarum in Kauffbeuren, commissario curie Augustensis jurato, ceterisque etiam presbiteris, notariis et pedellis presentibus requisitis et quilibet eorum in solidum salutem in domino. Ad audienciam nostram prouidis nobis in Christo dilectis, magistro ciuium et consulato oppidi Kauffbeuren, denuo conquerentibus peruenit, quomodo tam plebanus ecclesie parrochialis dicti oppidi Kauffbeuren quam capellani in eadem ecclesia eidem ecclesie parrochialis ac beneficiis suis, cantando et legando in diuinis officiis et cura animarum presertim ea, que ad pastoris officium requiruntur, celebrationeque missarum iuxta dictorum beneficiorum dotationes negligenter deseruiant, ymo tempore diuinorum se frequenter absentent et extra dictum oppidum parrochiali ecclesie et altaribus suis improuisis relictis pro questo temporali missas celebrare et aliena beneficia prouidere peractionesque anniuersariorum super beneficiis eorum fundatorum negligere et minime tenere consueuerunt in plebis sibi commisse atque potius communitatis eiusdem oppidi malum exemplum animarumque salutem periculum non modicum. Vnde prefati magister ciuium et consules nobis supplicarunt, quatenus ipsis optimo remedio prouidere dignaremur. Nos vero, supplicationibus huiusmodi tamquam licitis fauorabiliter annuentes volentesque periculis animarum et scandalis huiusmodi vti ex nostri officii debito tenemur obuiare, quocirca vobis committimus et mandamus, quatenus conuocatis auctoritate nostra plebano ac omnibus et singulis capellanis dicti oppidi eos sub debita obediencia ac pena suspensionis a diuinis et ingressus ecclesie, necnon decem florenorum renensium fisco prefati domini nostri episcopi Augustensis aplicandorum atque carencie presentiarum et reddituum ac priuationis beneficiorum suorum penis moneatis et requiratis, quos nos etiam sic requirimus et monemus, vt deinceps tam ecclesie parrochiali quam aliis eorum beneficiis in diuinis iuxta ipsorum foundationes et confirmationes debite deseruiant ac missas in altaribus beneficiorum suorum et non alibi frequenter et deuote legant et precipue plebanus ecclesiam suam prouideat et prouideri faciat neque de cetero dimissis eorum altaribus aliunde celebrare seu beneficia, etiam si parrochiales extra oppidum existerent, prouidere presumant presertim dominicis et aliis festiuis, nisi nostro ac eorundem magistri ciuium et consulatus desuper habito consensu, sed vita et moribus se reforment, sicuti honestis decet presbiteris et aliis sint exemplar et norma virtutum aliasque et alia faciant ad que vigore foundationum huiusmodi necnon serie statutorum sinodaliu astricti fore noscuntur, scituri quod si in mandato nostro huiusmodi rebelles et inobedientes fuerint per censuras ecclesiasticas et alias condignas penas taliter procedere curabimus iusticia mediante, ita quod alii eorum exemplo perterriti talia attemptare minime presumant. Datum Auguste, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto, die vero lune vicesima quarta maii.